Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Булатовская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ № 63 от 02.09.2022 г.

О проведении  школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», и  приказом Отдела образования Администрации Кашинского городского округа  от 01.09.2022г. № 231 « О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании Кашинский городской округ в 2022-2023 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 26.09.2022г. по 26.10.2022г. в соответствии с Порядком, организационно – технологической моделью проведения олимпиады и утвержденным   графиком (Приложение 1).

2. Обеспечить возможность участия в олимпиаде каждому обучающемуся на добровольной основе.
3. Назначить жюри для проведения школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников  в 2022/2023учебном году согласно списочного состава (Приложение 2)

4. Назначить ответственным  за проведение школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников заместителя директора по УВР Маякову Н.Ю..

5. Маяковой Н.Ю.:
5.1. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)обучающихся, заявивших своё участие в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и согласии на сбор, хранение, использование и распространение(передачу) персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ.
5.2. Предоставить заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком  и о согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет в Отдел образования Администрации Кашинского городского округа по форме.
5.3. Обеспечить  своевременное получение, конфиденциальность хранения и тиражирование материалов олимпиады .
5.4. Обеспечить сбор сведений и своевременное информирование организатора Олимпиады (Центр развития образования) о результатах участников школьного этапа ВОШ по форме (Приложение3)

5.5. Направить итоговые отчеты в электронном виде о результатах школьного этапа Олимпиады к 01.11.2022г. в формате Excel в адрес Отдела образования Администрации Кашинского городского округа.
5.6. Своевременно публиковать на сайте школы результаты школьного этапа, в том числе протоколы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.
6. Классным руководителям заблаговременно проинформировать участников школьного этапа Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах поведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

7. Провести день открытых дверей для родителей 4 классов с целью информирования о ходе и порядке проведения олимпиады до 26.09.2022 г.

8. Утвердить результаты школьного этапа Олимпиады по каждому предмету ( рейтинг победителей и призеров).

9. Утвердить состав апелляционной комиссии согласно списочного состава (Приложение 4)
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы: _______  /Кольцова И.Б./
Приложение 1

к  Приказу № 63 от 02.09.2022 г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году

[image: image1.png]R npuxas 0o Hossie aatsipdf - STOU Viewer “Free for non-commercial use:

Qsiin Bog Haswrsums  Mncrpywessi Qo 2

3o 0 Bucmp nouer &
BB Bm| e @ [ngon FCE
‘Coaspwanie - npuas 00 Rossie garat.pdf I —————
2% » "
No Ipeamer Cpoku nposenenus
n/n
1 Pyccxuii s3pic 26 cenTadps
2 Hemeuknii s3pic 27 ceursbps
3 DpaHILy3CKHi 361K 27 centsOpst
4 Duznka 28 centabps
5 DuznyccKas KynbTypa 03 oxTs6ps
6 Jluteparypa 04 oxrsbps
7 Xnmus 05 oxrsOps
8 Hcropus 06 oxTs6pst
9 OBX(ocroBsl GesonacHocTH HKH3HE/ICATENBHOCTH) 07 okTs6pst
10 O6mecTBO3HAHAE 10 oxTAGpst
1 11 Texnonorus 11 oxTabpst
12 Bronorus (oKpyxaromuil Mup) 12 oxrabpst
13 HexyeeTso (MHPOBas Xy/l0)KeCTBEHHAS Ky 6Ty Da) 13 okTs16ps
14 AcTpoHOMHS 14 okTs6pst
15 Dxororus 17 oxta6ps
16 OKoHOMUKA 18 oxrsiGpst
17 Maremaruka 19 oxTa6pst
18 TIpaso 20 oxTsOpst
19 Teorpadus 21 oxrsbpst
20 AHCIHHCKEH A3BIK 24 okrs6ps
121 Hndopmaruxa u UKT 26 oKTAGPA
Concpanme

[ 44 2m2 ) pl @
= a2 O {3 = ] e

Приложение 2

к  Приказу № 63 от 02.09.2022г.
Состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

	Предмет
	ФИО  членов  жюри

	  МБОУ Булатовская СОШ

	Русский  язык
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Зареева М.В., Коровина А.В., Гуришева Н. Н.

	Литература
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Зареева М.В.,    Коровина А.В, Гуришева Н. Н.

	Математика
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Головкина И.А.,  Зареева М.В.,    Пивоваров  С.А.

	Информатика  и  ИКТ
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Пивоваров  С.А., Зареева М.В.,    Балашова О.С.

	Физика
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Пивоваров  С.А.,  Зареева  М.В., Головкина И.А.

	Химия
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Пивоваров  С.А.,  Сафонова  Г.В., Головкина И.А.

	Биология
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Сафонова  Г.В.,   Лепешкина  В.А., Зареева М.В.

	География
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Сафонова  Г.В., Зареева М.В.,  Головкина И.А.

	История
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Лепешкина В.А., Чапурин В.А., Головкина И.А.

	Обществознание
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Лепешкина В.А., Чапурин В.А., Головкина И.А.

	Право
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Лепешкина В.А., Чапурин В.А., Головкина И.А.

	Английский  язык
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Агаджанян С.С., Головкина И.А., Лепешкина В. А.

	Физическая  культура
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Лепешкина  В.А.,  Головкина  И.А., Зареева М.В.

	ОБЖ
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Пивоваров  С.А.,   Лепешкина  В.А., Зареева М.В.

	Технология
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Пивоваров  С.А., Зареева М.В.,  Коровина А. В.

	Искусство (МХК)
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Чапурин В.А.,  Балашова О.С.,  Коровина А. В.

	Астрономия
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Пивоваров  С.А.,  Зареева  М.В., Головкина И.А.

	Русский  язык (3-4кл.)
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Гуришева Н.Н., Балашова О. С., Коровина А. В.

	Математика (3-4 кл.)
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Гуришева Н.Н., Балашова О. С., Головкина И.А.

	Окружающий мир (3-4кл.)
	Кольцова И. Б., Маякова Н.Ю., Гуришева Н.Н., Балашова О. С., Сафонова  Г.В.

Приложение 3

к  Приказу № 73 от 14.09.2020г.
Результаты участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

МБОУ _______________________________________

Предмет _____________________________________

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Класс
	Результаты этапов в баллах(Кол-во этапов зависит от предмета)
	% выполнения работы
	по номинациям
	ФИО учителя

	1
	2
	3
	4
	5

*Результаты олимпиады по общеобразовательному предмету представляют собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее -рейтинг). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

Приложение 4
к  Приказу № 63 от 02.09.2022г.
Состав апелляционной  комиссии по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  2022-2023 учебном году
	Предмет
	ФИО  члены апелляционной комиссии

	  МБОУ Булатовская СОШ

	Русский  язык
	Балашова О. С., Зареева М.В., Коровина А.В.

	Литература
	Зареева М.В.,    Коровина А.В, Гуришева Н. Н.

	Математика
	Маякова Н.Ю., Головкина И.А.,   Пивоваров  С.А.,

	Информатика  и  ИКТ
	Кольцова И. Б., Пивоваров  С.А.,   Шатилова Ю. С.

	Физика
	 Кольцова И. Б., Пивоваров  С.А., Головкина И.А.

	Химия
	 Кольцова И. Б., Пивоваров  С.А.,  Сафонова  Г.В.,

	Биология
	Балашова О. С., Сафонова  Г.В.,   Лепешкина  В.А.

	География
	Балашова О. С., Кольцова И. Б., Сафонова  Г.В.

	История
	 Кольцова И. Б., Лепешкина В.А., Чапурин В.А.

	Обществознание
	Балашова О. С., Лепешкина В.А., Чапурин В.А.

	Право
	 Кольцова И. Б., Лепешкина В.А., Чапурин В.А.

	Английский  язык
	Балашова О. С.,  Агаджанян С.С., Головкина И.А.,

	Физическая  культура
	 Кольцова И. Б., Головкина  И.А., Зареева М.В.

	ОБЖ
	Балашова О. С., Кольцова И. Б., Пивоваров  С.А.

	Технология
	 Кольцова И. Б., Пивоваров  С.А., Зареева М.В.

	Искусство (МХК)
	 Чапурин В.А.,  Балашова О.С., Коровина А. В.

	Астрономия
	 Кольцова И. Б., Пивоваров  С.А.,  Головкина И.А.

	Русский  язык (3-4кл.)
	Балашова О. С.,  Гуришева Н.Н.,  Маякова Н.Ю.

	Математика (3-4 кл.)
	Балашова О. С.,  Гуришева Н.Н., Маякова Н.Ю.

	Окружающий мир (3-4кл.)
	Балашова О. С., Гуришева Н.Н., Маякова Н.Ю.